
Protokół z Walnego Zebrania Zarządu 

Polskiego Komitetu Narodowego IAH 
 

Ustka 20.10.2015r. 
 

 

Planowany program Zebrania: 
  

1. Otwarcie zebrania 

2. Konferencje w 2015 roku 

3. Sprawozdanie z działalności PKN IAH 

4. Dyskusja nad kierunkami działania PKN IAH 

5. Wolne głosy i wnioski 

 

Przebieg spotkania: 

 

ad 1. Wystąpienie Prezesa Zarządu PKN IAH prof. Andrzeja Witkowskiego (AW) – 

powitanie Zebranych (14 osób) i Sekretarza Generalnego IAH Shaminder Puri (SP), który 

podziękował za zaproszenie i opowiadał o aktywności oraz polityce IAH w 2015 roku. 

 

Prezes Zarządu PKN IAH przedstawił w dalszej kolejności konferencje z udziałem 

przedstawicieli Komitetu Narodowego oraz sprawozdanie z działalności PKN IAH. 

 

Skład Zarządu PKN IAH w aktualnej kadencji przedstawia się następująco: 

 

Prezes Zarządu: 

Prof. UŚ dr hab.  Andrzej J. Witkowski  

Uniwersytet Śląski - Wydział Nauk o Ziemi  

Wiceprezes Zarządu: 

Prof. UAM dr hab. inż.  Marek Marciniak 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza - Wydział Nauk Geograficznych i 

Geologicznych 

Sekretarz Zarządu:  

Dr Sławomir Sitek  

Uniwersytet Śląski - Wydział Nauk o Ziemi 

Członek Zarządu:  

Dr inż. Anna Żurek 

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie - Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony 

Środowiska 

 



Prof. dr hab. Stanisław Staśko  

Uniwersytet Wrocławski - Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska 

 

ad 2. W trakcie 2015 roku Zarząd  i członkowie PKN IAH  uczestniczyli w organizacji 

oraz jako partner następujących wydarzeń hydrogeologicznych: 

1/ INTERNATIONAL CONFERENCE Groundwater Vulnerability - From 

Scientific Concept to Practical Application; 25 - 29 maj 2015r., Ustroń 

W konferencji wzięło udział 69 uczestników z 22 krajów. Uczestnicy przedstawili 37 

prezentacji w trakcie 9 sesji oraz 12 posterów.  

2/ VI  INTERNATIONAL FIELD WORKSHOP FOR YOUNG 

HYDROGEOLOGISTS on "Human Impact on Groundwater”; 15-17 czerwiec 

2015r.,  Sosnowiec-Bełchatów 

W workshopie wzięło udział 30 uczestników z 7 krajów. 13 uczestników brało udział 

w kursie modelowania przepływu wód podziemnych “Introduction to FEFLOW”. 

Sesje terenowe odbywały się w Bełchatowie, gdzie znajduje się największa kopalnie 

węgla brunatnego w Europie, odwadniania zmodernizowanym, złożonym system 

szeregu studni. 

3/ Współorganizator kursu : “Dynamic of Subsurface Flow of Groundwater, 

Hydrocarbons and Sequestered CO2 – Physics and Field Examples”;                                         

1-2 czerwiec 2015r., Sosnowiec.  

Instruktorem kursu był K. Udo Weyer z WDA Consultants Inc. 

4/ XIV International Conference „HYDROGEOCHEMIA’15“; Bratislava, Slovakia  

25–26.06.2015r. Współorganizator konferencji 

- 5/ XVII WPH, Ustka, 20-23 Październik -  

 

Przewodniczący Zarządu i inni przedstawiciele reprezentowali PKN IAH   

w spotkaniu międzynarodowym IAH: 

- 42st IAH International Congress AQUA 2015  “Hydrogeology: Back to the future!”  

Rzym, Włochy; 13-18 wrzesień 2015r.   

Łącznie w kongresie uczestniczyło ponad 800 osób, w tym 4 osoby z Polski. 

Przedstawiciele PKN IAH  zaprezentowali 3 referaty i 2 postery. Ponadto należy 

odnotować współprzewodnictwo sesji, uczestnictwo w Spotkaniu przedstawicieli 

Komitetów Narodowych, w Walnym zebraniu. 



W przyszłym roku, kiedy IAH będzie świętował 60-lecie powstania, odbędzie się 

kongres IAH w Montpellier (Francja), a w kolejnym roku w Dubrowniku 

(Chorwacja).   

- Przewodniczący Zarządu i Sekretarz reprezentowali PKN IAH w spotkaniu 

międzynarodowym IAH: 2nd Central European Groundwater Conference IAH, 

Constanta, Rumunia, 14-16 październik 2015r. 

Łącznie w konferencji uczestniczyło ok. 60 osób, w tym 2 osoby z Polski. 

Przedstawiciele PKN IAH  zaprezentowali 2 referaty, współprzewodniczyli 2 sesjom 

naukowym, wzięli udział w Spotkaniu przedstawicieli Komitetów Narodowych, gdzie 

prezentowali dotychczasową działalność PKN IAH. 

 

ad 3, 4. Działalność Zarządu w roku 2015  

Zarząd przygotował raporty roczne (w języku angielskim) z działalności za lata 2014 - 

2015 rok.  Raporty  za lata 2011, 2012 i 2013 znajdują się na stronie internetowej 

Stowarzyszenia www.iahpoland.org (w: Z prac Zarządu – Sprawozdania do IAH). 

 

BUDŻET PKN IAH przedstawia się następująco (PLN): 

 

kwota z poprzedniej kadencji      597,81 

zwrot za 2013r.        748.84 

prowizja banku         -10.00 

opłata członkowska dla Dominiki Dąbrowskiej na rok 2014 -108.42 

zwrot za 2014r.          879.62 

prowizja banku           -5.00 

opłata członkowska dla Sławomira Sitka na rok 2015  -193.35 

Razem        1909.50 

 

PKN IAH otrzymuje z IAH zwrot w wysokości 10% rocznych składek 

członkowskich.  

 

Aktualnie PKN IAH liczy 50 członków, w tym jedynie 4 studentów – doktorantów. 

Należy stymulować wzrost liczby członków PKN IAH poprzez: 

 

- system nagród (np. opłata roczna, pokrycie kosztów udziału w warsztatach)         

- wyraźne zróżnicowanie opłat konferencyjnych dla członków IAH i nie będących 

członkami IAH 

- dostęp do szkoleń - większy nacisk na webseminars (zróżnicowanie opłat dla 

członków IAH i nie będących członkami IAH) 

- zwiększyć udział przedstawicieli Polski w działalności IAH - Komisje, Sieci, Grupy 

robocze. 

http://www.iahpoland.org/


AW zadał retoryczne pytanie: Co daje członkostwo w IAH? dostęp do Hydrogeology 

Journal – przecież wszyscy mają dostęp online; zniżki Fee na konferencje. Została 

wyrażona dezaprobata dla polityki Hydrogeology Journal względem polskich 

artykułów,  

SP odpowiadając mówił o polityce wydawniczej Wydawnictwa, akcentując kwestię 

Impact Factor 

AW podkreślił, że w trakcie kongresu w Rzymie odbyła się sesja instruktażowa dla 

młodych naukowców – jak pisać artykuły do prestiżowych czasopism 

Drugim znaczącym osiągnięciem Zarządu PKN IAH było prowadzenie strony 

internetowej PKN IAH, na której na bieżąco można było znaleźć informacje  

o aktualnych wydarzeniach i konferencjach hydrogeologicznych jak również raporty  

z prac Zarządu. 

Przedstawiciele Polski uczestniczą w pracach komisji: 

1/ COMMISSION ON MINERAL AND THERMAL WATERS 

Chairman: Dr Jim Lamoreaux, USA 

Co-Chair: Dr Adam Porowski, Poland 

2/ NETWORK ON FRACTURED ROCK HYDROGEOLOGY 

Chairman:  Uwe Troeger  

3/ WORKING  GROUP ON EDUCATION 

Chairman: Bruce Misstear (Irlandia, V-ce President  of IAH) 

Member: Joanna Czekaj, Poland 

Stanisław Witczak (SW) odpowiadając podkreślił, że IAH ma inne cele – 

charytatywne. SHP jest z kolei organizacją non profit. 

Adam Postawa zauważył, że połączenie PKN IAH z SHP może być trudne, gdyż może 

nie być zbieżności członków do obu organizacji, odpowiedziała mu w tym temacie 

Magda Worsa-Kozak. 

AW zauważył, że Polacy są bardzo nielicznie reprezentowani w komisjach IAH. 

Zarząd PKN IAH proponuje powołanie nowej komisji: Commission on Groundwater 

Quality and Protection, z wyborem przedstawiciela Polski jako przewodniczącego 

komisji. Zwrócił także uwagę na znikomy udział Polaków w międzynarodowych 

projektach hydrogeologicznych. Dobrym przykładem w tym zakresie jest aktywność 

prof. Stanisława Witczaka.  

SW zwrócił uwagę na możliwości aktywnego uczestnictwa nie tylko w pracach 

Komisji IAH ale również grup roboczych (working groups) lub sieciach (networks). 



 

ad 5.  

Dyskusję ogólną rozpoczął Andrzej Sadurski odnosząc się do funkcjonowania PKN 

IAH w strukturach IAH. 

AW zauważył, na bazie kontaktów podczas środkowoeuropejskich konferencji IAH, 

że Rumunia i Węgry są istotnie zainteresowane wspólnymi projektami 

międzynarodowymi IAH dla Europy środkowej i wschodniej. 

AW i Marek Marciniak dyskutowali o polityce uczelnianej wymuszającej większe 

obciążenia naukowców nadgodzinami, w aspekcie aktywności w organizacjach 

naukowych  

AW – Powstaje idea przejęcia nadawania uprawnień geologicznych przez SHP.  

Council of IAH zwraca się z prośbą do Komitetów Narodowych IAH o wykonanie w 

2016 roku okolicznościowej sesji w związku z 60-leciem funkcjonowania IAH. 

Jednocześnie przedstawiono sugestię ewentualnego zorganizowania w Polsce w 2017 

roku 3rd Central European Groundwater Conference IAH. 

AP przedstawił informację, że kolejna konferencja MPWP organizowana przez AGH 

odbędzie się w Zakopanem w okresie 26-28.09.2016r. 

Na końcu Zebrania PKN IAH Prezes AW serdecznie podziękował za przybycie. 

       Protokół sporządził 

       Jacek Różkowski 


